
能登の観光・経済を

支える、能越道
① H28能越道 小泉道路その9工事 南建設（株）

木の芽のふくらみ、花のつぼみに春を感じる嬉しい季節となりました。

地域の皆様には、日頃より能越道事業へのご理解とご協力に感謝しております。

これから天候が良くなり工事車両が増え地域の皆様には、大変ご迷惑をお掛けする事となり

ますが今後も関係者一同安全には、十分配慮していきますので、宜しくお願い致します。

編集後記

問い合わせ ： 輪島国道出張所

〒928-0079
輪島市鳳至町畠田99-3

輪島地方合同庁舎3階
（0768）22-1550

新規工事のご案内 ①～③

② H28・29能越道 中道路その5工事 （株）豊蔵組

⑤ H28能越道 のと里山空港IC橋下部その1工事 日本海建設(株)

⑥ H27・28能越道 小泉高架橋下部その2工事 （株）宮地組

国交省便り

終了工事のご挨拶 ④～⑨

③ H28能越道 中道路その6工事 寺井建設（株）

⑦ H28能越道 長沢道路その4工事 （株）豊蔵組

①
⑥

②③

⑨

④⑤

⑦⑧

④ H28能越道 のと里山空港IC改良工事 南建設（株）

⑧ H28能越道 長沢道路その5工事 （株）宮地組

至

市ノ坂

⑨ H27・28能越道 三井IC橋本線橋上部工事 川田工業（株）

出会いと別れの卒業シーズン、新生活の準備を進めている人も多いかと思います。輪島

道路事業においても、今月末で6工事が無事に完成することができました。

新年度に入ると新たに多くの工事が動き出します。安全に十分に注意しながら工事を

進めていきますので、引き続き工事推進にご理解、ご協力の程よろしくお願いします。

本工事は、昨年の3月に受注した三井ＩＣ橋本線橋

の工事で、仁行川上に架かる青い橋がご覧頂ける

と思います。

地元の皆様のご理解、ご協力のおかげをもちまし

てこの２月に無事故で完成することができました。

心から感謝申し上げます。ありがとうございました。

至 のと里山空港IC

至 輪島

前回に引き続き中地区にて工事を施工させて頂ける

事になりました。今回は土工事及び法面工事が主な工

事内容となります。また地元の皆様には何かとご迷惑を

おかけすると思いますが、前回同様工事関係者一同、

安全第一で施工を行いますので何卒ご理解とご協力の

程、よろしくお願い致します。

至 のと里山空港IC

至 輪島

工事箇所

当工事では三井町小泉地区で小泉川の
付替えに伴う、場所打ち水路工を行います。
工事周辺、県道漆原下出線を通行される
皆様に、出来るだけご迷惑をおかけしない
よう、細心の注意をはらって作業を進めて
まいります。
ご協力、よろしくお願い致します。

至 輪島

至 のと里山空港IC

昨年８月から長沢地内で進めてきました工事用道

路を造る工事ですが、今月３月に無事故・無災害で

工事を完了することができました。工事期間中は、

ご協力いただきありがとうございました。

長沢地内では、「長沢道路その３工事」の施工が引

き続き行われますので、ご協力お願いいたします。

発注者及び地域の皆様のご協力のおかげで無事

無災害で工事を竣工することができました。

有難うございました。

昨年５月より橋脚を造る工事を進めて来ましたが、２月を

もちまして工事を無事故・無災害で完了することが出来まし

た。これもひとえに地元の皆様や関係者のご理解とご協力

のおかげと心より感謝申し上げます。

いよいよ今後橋を架ける工事へと移ってまいります、輪島

道路でも長い橋なので工事のやり方などを含めご注目くだ

さい。

本工事は、能越道輪島道路の切土工事と、盛土の中

を横断するためのボックスカルバート（林道川波谷内線）

を構築する工事です。現在は準備段階です。

無事故無災害と、特に交通災害に注意して工事を進

めてまいりますので、皆様のご理解とご協力をお願いい

たします。

至 輪島

至 のと里山空港IC

のと里山空港ICで、約半年間にわたり工事を行ってき

ましたが、ようやく工事を完了する事が出来ました。

工事最盛期には、ダンプ150台/日の出入りを行って

いましたので、のと里山空港ICをご利用の方には、ご迷

惑をおかけしたと思います。

皆様に、ご理解とご協力をいただき本当にありがとう

ございました。

平成28年8月より着手した工事は、繁忙期が冬期間に

集中しており、７ヶ月間を経てようやく完成しました。

その間、中学生を対象とした現場見学会を行い、少し

でも建設業への理解と関心を持ってもらうことが出来た

のではないかと実感しております。

今後も、建設業の担い手育成に貢献できるよう努めて

いきます。


